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INNOWACYJNA GMINA 

Zrównoważony rozwój to słowo, które ostatnio pojawia się coraz częściej w różnego rodzaju planach i 

programach dotyczących rozwoju gmin. Dlaczego? Warto w tym miejscu przytoczyć kilka faktów a 

mianowicie 54% ludzi na świecie mieszka w miastach, są one odpowiedzialne za ok. 70-80% działalności 

gospodarczej, 80% zużycia energii i 80% emisji gazów cieplarnianych. Sytuacja ta, nie umniejszając 

oczywiście znaczenia dyrektyw unijnych i całej gamy rozporządzeń, nakłada na samorządy konieczność 

wdrażania idei zrównoważonego rozwoju. Nie ulega wątpliwości, że im bardziej zrównoważone będą nasze 

miasta, tym lepiej będzie się żyło mieszkańcom i tym mniej szkodliwy będzie ich wpływ na klimat i 

środowisko. 

Wiele miast na świecie realizując ideę zrównoważonego rozwoju  stawia sobie bardzo ambitne cele. 

Frankfurt jedno z głównych centrów finansowych i handlowych, a także centrów transportu na świecie 25 

lat temu utworzył własną agencję energii i zobowiązał się do redukcji emisji gazów cieplarnianych o 10% co 

pięć lat (50% do roku 2030). Do 2050 roku 100% energii zużywanej w mieście ma  pochodzić ze źródeł 

odnawialnych.  

Energooszczędne budownictwo, ograniczenie emisji zanieczyszczeń, zmniejszenie zużycia energii i wody, 

selektywna zbiórka odpadów, nowoczesne usługi dla mieszkańców, innowacyjne ekologiczne technologie 

– to tylko niektóre zadania samorządów. Polskie gminy od wielu lat  realizują ambitne projekty ekologiczne 

przy wsparciu programów unijnych i rządowych. Staramy się je pokazywać. Konferencja Innowacyjna 

Gmina od lat jest inspiracją i źródłem wiedzy dla przedstawicieli samorządów. 

Bardzo istotnym elementem zrównoważonego rozwoju  jest zielony transport i energooszczędne 

oświetlenie i budowanie gospodarki o obiegu zamkniętym. Tematom tym chcemy poświęcić  dużo miejsca 

podczas tegorocznej konferencji.  

Oczywiście podstawą realizacji ekologicznych inwestycji jest ich finansowanie. Jakiego wsparcia oczekują i z 

jakich sposobów finansowania mogą skorzystać samorządy? 

O tym będziemy dyskutować podczas konferencji . 

 

Serdecznie zapraszamy! 

Z poważaniem, 

Elżbieta Wrzecionkowska  
Dyrektor ds/konferencji  
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 Prezydenci miast 

 Prezydenci gmin miejskich i wiejskich 

 Burmistrzowie   

 Wójtowie  

 Pracownicy referatów ochrony środowiska, zamówień publicznych  

 Doradcy prezydentów  

 Przedstawiciele samorządów 

 przedstawiciele sektora energetycznego   

 producenci innowacyjnych technologii   

  

 Czas trwania i termin  

 

Jednodniowa konferencja połączona z wystawą innowacyjnych rozwiązań 
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 liczba uczestników: 200 
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 Ministerstwo Rozwoju  

 Centrum PPP 
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 Forum Samorządowe  
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 ME Ministerstwo Energii 
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PROGRAM 

 

I. Zrównoważona Gmina . 

-Najbardziej zrównoważone miasta na świecie. Ranking miast rozwijających się w sposób najbardziej 
sprzyjający ludziom i środowisku - Raport Arcadis Sustainable Cities Index (w badaniu uwzględniono trzy 
podstawowe kryteria – jakość życia mieszkańców, wpływ miast na środowisko naturalne i czynniki 
sprzyjające rozwojowi gospodarczemu) -Marcin Klammer  Prezes Zarządu, ARCADIS 
 
-Krajowa Polityka Miejska 2023. Polityka miejska jako element Planu na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 
(celem Krajowej Polityki Miejskiej jest poprawa jakości życia w miastach m.in. przy zastosowaniu rozwiązań 
z zakresu zrównoważonego rozwoju) - prelegent  Ministerstwo Rozwoju   
 
-Innowacyjne projekty badawcze realizowane w polskich gminach (Climcities) - Dr inż Krystian Szczepański, 
Dyrektor Instytutu  Ochrony Środowiska 

Co to znaczy zrównoważony rozwój gminy ? 

Dyskusja panelowa z udziałem przedstawicieli samorządów i ekspertów i ministerstw. 

II. Efektywność energetyczna w gminie 
 
-Sposoby optymalizacji energii w gminie. Inteligentne sieci miejskie - Maciej Kopański, Prezes Zarządu 
Engie Technika Instalacyjna 
 
-Magazynowanie energii. Najnowsze  technologie magazynowania energii.  
Magazyny energii jako sposób na rozwój niskoemisyjnej gospodarki - Krzysztof Kochanowski, Prezes 
Zarządu PIME (Polska Izba Magazynowania Energii) 
 
-Przykłady innowacyjnych i energooszczędnych projektów w gminach. Rewitalizacja oświetlenia i projekt 
dworca pasywnego  w Bełchatowie (case study) - Ireneusz Owczarek, wiceprezydent Bełchatowa  
 
-Modernizacja oświetlenia. Optymalizacja kosztów energii dzięki automatycznym harmonogramom zmiany 
natężenia światła; poprawa komfortu i bezpieczeństwa mieszkańców; minimalizacja przerw w działaniu - 
Piotr Nowiński, Philips Lighting Poland 
 
Panel dyskusyjny: Jak ograniczyć zużycie energii w gminie ? 
 

III. Gospodarka o obiegu zamkniętym w gminie   

-Nowelizacja ustawy o odpadach. Podniesienia poziomu selektywnej zbiórki odpadów. Rozporządzenie o 
warunkach selektywnej zbiórki. Gospodarka o obiegu zamkniętym. Krajowy Plan Gospodarki Odpadami - 
Sławomir Mazurek,  Ministerstwo Środowiska 

-Racjonalizacja gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce   - dr Marek Goleń, SGH  

-Jaki model gospodarki odpadami jest efektywny? Wady i zalety wdrażanego systemu? 

Realizacja usług publicznych w JST - ograniczenia i możliwości  

 



 
 
 
 
 

 

 

 

   

Panel dyskusyjny z udziałem: przedstawicieli Ministerstwa Środowiska, organizacji branżowych PIGO, 

ZPGO, przedstawicieli samorządów. 

 
IV. Zielony Transport  
-Rozwój elektromobilności w Polsce. Budowa  infrastruktury do ładowania autobusów i samochodów 
elektrycznych, koordynacja  prac badawczo–rozwojowych, przygotowanie księgi dobrych praktyk. Wsparcie 
wprowadzania w polskich samorządach elektrycznego transportu miejskiego - PARP/ME 
 
-Car-sharing jako sposób na ograniczenie liczby samochodów w miastach i redukcję CO2.Pierwsze próby 
uruchomienia car-sharingu w Polsce. Wrocław, Warszawa  
 
-Działania na rzecz zrównoważonej  mobilności w mieście stołecznym Warszawa - Jan Kuźmiński, Prezes 
Zarządu MZA  
 
Panel dyskusyjny: W jaki sposób zielony transport może wpłynąć na ograniczenie emisji CO2? Prowadzący  
Prof. Wojciech Suchorzewski /Prof. Wojciech Żagan 
 
V. PPP szansą na finansowanie inwestycji w gminach . 

-Rozwój Partnerstwa Publiczno-Prywatnego. Nowe możliwości i perspektywy. Rządowe projekty PPP. 

Wsparcie dla podmiotów publicznych - Bartosz Mysiorski, Fundacja Centrum PPP  

 

-Rządowe projekty PPP. Sąd w Nowym Sączu (case study) - prelegent Mirosław Józefczuk, Warbud  

-Bariery  prawne  utrudniające  przygotowanie i realizację projektów w formule PPP - Jakub Pawelec, 
Partner, Kancelaria Mazurek i Partnerzy  

 

Dyskusja panelowa z udziałem przedstawicieli MR, ekspertów Fundacji Centrum PPP, kancelarii prawnych, 

przedstawicieli samorządów: Wady i zalety projektów PPP - prowadzący Paweł Szaciłło Dyrektor 

Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, Ministerstwa Rozwoju. 

 

 

VI. Certyfikowane warsztaty dla uczestników: Jak przeprowadzić projekt PPP w gminie? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


